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Høringsuttalelse fra Holmlia menighetsråd - Styrket demokrati i Den norske kirke

Holmlia menighetsråd takker for at vi får anledning til å uttale oss om innstillingen "Styrket
demokrati i Den norske kirke".

Vi slutter opp om målsettingen om et styrket demokrati i Den norske kirke, og mener det er
avgjørende at denne prosessen får den tid som er nødvendig for å sikre at tiltakene som
gjennomføres blir godt forankret i Den norske kirkes strukturer. Det at innstillingen sendes ut på
sommeren med svarfrist 1. september vanskeliggjør menighetsrådets arbeid med innstillingen, og
det hadde vært ønskelig å få tid til en grundigere behandling av saken.

Prinsipielt sett synes vi det er betenkelig at staten skal legge føringer for demokratiutviklingen i
Den norske kirke, som vi anser for å være et internt anliggende, selv om vi ser at det har stor
samfunnsmessig betydning at det er god demokratisk struktur i Den norske kirke.

Vi ønsker særlig å kommentere følgende punkter i innstillingen:
- 5.1 Valg av menighetsråd: Dagens lave valgdeltakelse er en stor utfordring, og vi er

enige i at det er viktig å gi bedre informasjon om valgene. Vi er også enige i at det er
en utfordring å få flere til å stille til valg, slik at det finnes reelle valgalternativer. Vi
savner imidlertid en utredning av muligheten for to-årsperioder for menighetsrådene.
Dette vil etter vår mening øke muligheten for å få kandidater til valgene, og dermed
vil man også kunne øke oppslutningen.

- Kap 6: En felles kirkelig valgdag vil forenkle arbeidet med å gjøre valget kjent. Det er
imidlertid avgjørende at valget koordineres sentralt eller regionalt (utsendelse av
valgkort, informasjon om valget osv), da dette er en svært ressurskrevende oppgave.
Dersom de kirkelige valglokalene skal være i umiddelbar nærhet av og ha samme
åpningstid som stemmelokalene ved de offentlige valgene, vil det være svært
ressurskrevende for menighetsrådet å stille med nok personer for å betjene
valglokalene. I denne forbindelse støtter vi forslaget fra arbeidsgruppen om at det gis
godtgjørelse til valgstyre og stemmestyrer på linje med godtgjørelse ved andre
offentlige valg; jfr. innstillingen pkt. 6.12.1 side 66. Det kan gjøre det noe lettere å
rekruttere egnede personer for disse oppgavene.

- Senket stemmerettsalder vil kunne være positivt for å gi ungdom mer innflytelse og
mulighet for å delta i menighetens arbeid. Dersom stemmerettsalderen senkes, vil det
være naturlig å også ha samme aldersgrense for valgbarhet til menighetsrådet, dersom
dette er juridisk mulig. En prøveordning med senket stemmerettsalder bør samsvare
med lokale prøveordninger ved offentlige valg.

Innstillingen bærer i noen grad preg av å være et hastverksarbeid. Således har man ikke gått
grundig inn på de administrative rutinene som må etableres for at kirkevalgene skal kunne
gjennomføres samtidig med offentlige valg på en mest mulig knirkefri måte. Både kirkelige
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organer og offentlige myndigheter har et særlig ansvar for å planlegge rutiner og gjennomføringen
av valgene i god tid før de skal finne sted høsten 2009.

På vegne av Holmlia menighetsråd

Bjørn Sølvsberg
Leder
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